# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Liturgische Sammelhandschrift (Sacramentarium Rhenaugiense) - Cod. St. Blasien 28**

**[St. Blasien], [2. Hälfte 18. Jahrh.]**

Sacramentarium Rhenaugiense (ediert von Hänggi und Schönherr)

[urn:nbn:de:bsz:31-49176](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-49176)

phatricibus palmis cum voce laudis occurritur, qua-  
sumus Majestatem Tuam divinam, ut oris nostri Con-  
fessionem atque corporis in jejuniij humiliatione libens  
suscipias, et fructum nostrae viriditatis habere conce-  
das, ut sicut illi in tui fuerunt obviam cum arboreis  
virgis egressi, ita nos te redeunte in Secundo adventu  
cum palmis victoriae mereamur occurrere leti.  
Per Dominum.

*In Vigil. In Nat. DNI. ad Horam Nonam.*

**D**eus, qui nos redemptionis nostrae annua expecta-  
tione letificas, Praesta, ut unigenitum tuum, quem  
redemptorem leti suscipimus, venientem quoque Judicem  
Securi videamus, Dominum nostrum Jesum Christum  
filium tuum, Qui.

**D**a nobis omnipotens Deus, ut sicut adoranda filij  
tui Natalicia, quae presentibus sacrificijs provenimus,  
sic ejus munera capiamus sempiterna gaudentes. Per  
Eundem Dominum nostrum.

**D**a nobis Domine, ut Nativitatis Domini nostri  
Jesu Christi Solemnia, quae presentibus sacrificijs pre-  
venimus, sic nova sint nobis, ut continuata perma-  
neant, sic perpetua perseverent, ut pro suo miraculo  
nova semper existant. Per Eundem Dominum nostrum  
Jesum Christum filium tuum, cum quo vivis et regnas.

**T**anto nos Domine quafumus prumptiori servitio hujus  
Sacrificij precurrere concede Solemnia, quanto Con-  
stare principium nostrae redemptionis ostendis. Per.

*Con-*

*Confessio.*

**VD.** *in Confessione* hodiã ejus faciem pravenire,  
 et cum voce supplicii exorare, ut semper ventura noctis  
 vigiliarum suarum ita pervigiles, ut sinceris menti-  
 bus ejus percipere mereamur Natalem venturum, in  
 quo invisibilis ex substantia tua visibilis per carnem  
 apparuit in nostra. Secum unus, non tempore genitus,  
 non natura inferior ad nos venit ex tempore natus  
 Iesus Christus Dominus noster; per quem.

*Post Communionem.*

**Da** nobis Domine quaesumus Unigeniti filij tui re-  
 censita Nativitate respicere, cujus caelesti mysterio pas-  
 cimur et potamus. Per Dominum nostrum.

*De in Vigil. Nat. in Nocte  
 Ratio ad Scam Mariam.*

**Deus**, qui hanc sacratissimam Noctem veri luminis fecisti  
 inlustratione clarescere, Da quaesumus, ut cujus lucis  
 mysterium in terra cognovimus, ejus quoque gaudij in  
 celo perfruamur. Per Dnm nostrum.

**Respice** nos omnipotens Misericors Deus, et mentibus  
 clementer humanis nascente Christo Summae veritatis  
 lumen ostende. Per Dnm nrm.

*Secreta.*

**Accepta** Tibi sit Domine quaesumus hodierna festi-  
 vitatis oblatio, ut tua gratia largiente, per hac sacro-  
 sancta commercia, in illius inveniamur forma, in qua  
 tecum est nostra substantia. Per Eundem.

*Hem.*

*Item alia.*

**M**unera nostra Domine quaesumus Nativitatis hodierna mysterijs apta perveniant, et pacem nobis semper infundant, ut sicut homo genitus idem praefulsit et Deus, sic nobis hac terrena substantia conferat, quod divinum est. Per Eundem.

**U**cujus divine Nativitatis potentiam ingenitam virtutis tua genuit Magnitudo, quem semper filium et ante tempora aeterna generatum, quia Tibi pleno atque perfecto aeterni Patris nomen non defuit, praedicamus, verum etiam honore Majestate atque virtute aequalem Tibi cum Sancto Spiritu confitemur, dum primo vocabulo unicam credimus Majestatem, et eam laudant.

*Prefacio.  
Livia per incarnati.  
In Purificat. S. Mariae*

*Infractionem.*

**C**omunicantes et Noctem Sacratissimam celebrantes, in qua incontaminata Virginitas huic mundo edidit Salvatorem Ihesum Christum Dnm nrm, sed et Memoriam!

*Post Communionem.*

**D**a nobis Domine quaesumus Deus noster, ut qui Nativitatem Domini nostri Ihesu Christi nos frequentare gaudemus: dignis conversationibus ad ejus mereamus pertinere Consortium. Per Eundem.

*In Nat. Sc. Anastasiae.*

**D**a quaesumus omnipotens Deus, ut qui Beata Anastasia Martyra tua Solemnia colimus, ejus apud Te patrocinia sentiamus. Per Dnm nrm.

*Secreta.*

*Secreta.*

**A**ccipe quaesumus Domine munera dignanter oblata  
et Beata Anastasia suffragantibus meritis ad salutis  
auxilium provenire concede.

*Confessatio.*

**U**t qui ut de hoste generis humani major victoria  
duceretur; non solum per viros virtute martyrii; sed de  
eo etiam per feminas triumphasti; Et ideo!

*Post Com.*

**S**aciasti Domine familiam tuam muneribus sacris;  
ejus, quaesumus semper interventione nos refove; cuius  
Solemnia celebramus. Per Dñm nrm̄ Iesum Christum.

*Mane Prima.*

**D**a nobis quaesumus omnipotens Deus, ut qui nova  
Incarnatione Verbi Tui luce perfundimur; hoc in  
nostro resplendeat opere, quod per fidem fulget in  
mente. Per eundem.

*Secreta.*

**C**uncta Domine quaesumus his muneribus a nobis  
semper diabolica figmenta seclude; ut nostri redemptoris  
exordia purificatis mentibus celebremus. Per eundem.

*Confessatio.*

**U**t quia nostri Salvatoris hodie lux vera pra-  
cessit; que clara nobis omnia et intellectu manifesta-  
vit, et visu. Et ideo!

*Post Com.*

*Post Communionem.*

**H**ujus nos Domine Sacramenta Natales instaures,  
cujus nobilitas singularis humanam repulit vetusta-  
sem. Per Dñm.

*Ad Populum.*

**P**opulum tuum Domine quaesumus doceantur, sancti-  
ficent, et gubernent, aeternum que perficiant tam de-  
votionibus acta solemnibus, quam Natalicis agenda  
divinis, Ihesu Christi Dñi nostri. Ps

*In Natl. Dñi.*

**O**mnipotens sempiternus Deus, qui hunc diem per  
Incarnationem verbi tui et per partum Beatae Virgi-  
nis Mariae consecrasti; Da populis tuis in hac celebri-  
tate letitiam, ut qui tua gratia sunt redempti, tua  
adoptione sint filij. Per eundem.

*Item alia.*

**C**oncede quaesumus omnipotens Deus, ut nos Unigeniti  
tui nova per Carnem Nativitas liberet, quos sub peccati  
jugo vetusta servitus tenet. Per Dñm.

*Secreta.*

**O**blatio tibi fit Domine quaesumus hodiernae festi-  
vitatis accepta, qua et nostra reconciliationis pro-  
cessit perfecta prolatio, et divini cultus nobis est  
indita plenitudo. Per eundem.

*Contestatio.*

**U**t tui laudis hostia jugiter immolantes, cujus  
figuram habet justus instituit, agnus quoque legalis  
ostendit.

ostendit, celebravit Abraham, Melchisedech Sacerdos exhibuit, sed verus agnus et aeternus Pontifex hodie natus Christus implevit. Et ideo!

*Post Com.*

**L**ati Domine frequentamus salutis humana principia, quia Trina celebratio Beate Conspicitur Misterio Trinitatis. Per.

**P**resta quosumus Omnipotens Deus, ut natus hodie salvator mundi, sicut divina nobis generationis est auctor, ita et immortalitatis sit ipse largitor. Per Dñm.

*Alia Orationes de Nat. Dñi.*

**A**desto Domine Supplicationibus nostris, et populum tuum, qui Te factore conditus, Teque est reparatus, auctore Te etiam jugiter operante salvetur. Per Dñm.

*Alia Collecta.*

**L**argire quosumus Domine famulis tuis fidei et securitatis augmentum, ut qui de Nativitate Dñi nostri Ihesu Christi gloriantur, et adversa mundi gubernante consentiant, et quae temporaliter celebrare desiderant, sine fine percipiant. Per Dñm.

*Item alia.*

**D**eus, qui humana substantia dignitatem et mirabiliter condidisti, et mirabilius reformasti, Da quosumus, ut ei efficiamus consortes in divina consortes, qui nostra humanitatis fieri dignatus est particeps Ihesus Christus filius tuus Dominus noster, qui tecum.

*Item alia.*

**O**mnipotens sempiternae Deus Creator humanae reformatorque

reformatorque Naturæ, quam Unigenitus Tuus in utero  
perpetuæ Virginitatis adsumpsit, respice nos propitius,  
ut filij Tui Incarnatione suscepta inter ipsius mereamur  
membra numerari. Per Eundem.

*Alia.*

**D**eus, qui Nativitatis Tuæ exordia pro nostra necessa-  
rium Salvatione duxisti, respice nos propitius, et  
quos similes ad imaginem Tuam fecisti, similiores ob-  
servatione perfice mandatorum. Qui cum Patre.

*Item Alia.*

**D**eus, qui Beate Virginis partum sine humana con-  
cupiscentia procreatum in Filij Tui membra venientis  
paternis fecisti præjudicijs non teneri; Presta qua-  
sumus, ut hujus creaturæ novitate suscepti vetusta-  
tes antiquis contagijs exuantur. Per Dñm.

**C**oncede nobis omnipotens Deus, ut salutare Tuum  
nova colorum luce mirabile, quod ad salutem mundi  
hodierna festivitate processit, nostris semper innovan-  
dis cordibus oriatur. Qui tecum!

*Item Alia.*

**O**mnipotens Sempiternæ Deus, qui in filij Tui Dñi  
nostri Nativitate tribuisti totius Religionis initium,  
perfectionemque constare; Da nobis quaesumus in  
ejus portione censerî, in qua totius salutis humana  
Lumina consistat. Per Eundem.

*Alia.*

**D**a quaesumus Domine populo Tuo inviolabilem fidei  
firmitatem, ut qui Unigenitum Tuum in Tua tecum glo-  
ria sempiternum in veritate nostri corporis Natum  
de

de Matre Virgine confitentur, et a presentibus liberentur adversis, et mansuris gaudijs inserantur. Per eundem.

**VIII. KL. JAN. NAT. S. STEPHANI MARTYRIS**

**D**a nobis quaesumus Domine, imitari quod colimus, ut discamus et inimicos diligere, quia ejus Natalicia colimus, qui novit etiam pro persecutoribus exorare. Per Dñm.

**Item Alia.**

**O**mnipotens sempiternus Deus, qui primitias Martyrum in Beati Levite Stephani sanguine dedicasti, tribue quaesumus, ut pro nobis intercessor existat, qui pro suis etiam persecutoribus supplicavit. Per D.

**Secreta.**

**G**rata Tibi sint Domine munera quaesumus devotionis hodierna, qui Beati Stephani Martyris tui commemoratio gloriosa depromit. Per Dñm.

**Confessatio.**

**V**D. Beati Stephani Levite simul et Martyris Natalicia recolentes, qui fidei, qui sacre militiae, qui dispensationis et castitatis egregia, qui predicationis mirabilisque constantia, qui Confessionis ac patientiae nobis exempla veneranda proposuit, Et ideo Nativitatem filij tui merito pre ceteris passionis sue festivitate prosequatur, cujus gloriae sempiternae primus Martyr occurrit; quem laudant...

**Post Com.**

**A**uxilientur nobis Domine sumpta mysteria, et intercedente Beato Stephano Martyre tuo sempiterna protectione confirmant. Per Dñm.

ad

*Ad Populum.*

**B**eatus Stephanus martyr Domine quaesumus, pro fidelibus tuis suffragator accedat, qui dum bene se tibi placitum, pro his etiam possit audire. Per Dñm.

**G**ratias agimus Domine multiplicatis circa nos miserationibus tuis, qui et filij tui Nativitate nos salvas, et Beati martyris Stephani deprecatione sustentas. Per Eundem.

*Item alia.*

**P**resta quaesumus omnipotens Deus, ut B. Stephanus Levita magnificus, sicut ante alios imitator Dominice passionis et pietatis erituit: ita sit fragilitatis nostrae promptus adiutor. Per Dominum.

*Item illis.*

**D**eus, qui nos unigeniti tui clementer incarnatione redemisti: Da nobis patrocinia tuorum continuata sanctorum, quibus capere valeamus salutaris mysterij portionem. Per eundem.

*VI. KL. Jan. Natl. Sci. Johannis Evangeliste.*

**D**eus, qui per os Beati Apostoli tui Johannis Evangeliste verbi tui nobis archana reserasti, presta quaesumus, ut quod ille nostris auribus excellenter infudit, intelligentia competentis eruditione, capiamus. Per D.

*Item alia.*

**E**ccliam tuam Domine benignus illustra, ut Beati Johannis Evangeliste inluminata doctrinis, ad dona perveniat sempiterna. Per Dominum.

*Secreta.*

**S**uscipe Domine munera, quae in eius tibi solemnitate deferimus,

deferimus, cuius nos scimus patrocinio liberari. Per D.

### Confestatio.

**V**eneranda Natalicia recensentes, qui Domini nostri Iesu Christi filij sui vocatione suscepta terrenum respuit Patrem, ut possit invenire caelestem, adeptus in regno caelorum sedem apostolici culminis, qui tantum rebus carnalibus contempserat genitoris, quique ab unigenito suo sic familiariter est dilectus, et inmensis gratiae muneribus approbatus, ut eum idem Dominus in Cruce iam positus vicarium suae Matri Virgini filium subrogaret, quatenus beatae genitricis integritate, probata dilecti virginitas deserviret. Nam et in cana mystica sacrosancto convivio super ipsum vitae fontem, aeternum pectus scilicet recubuerat salvatoris, de quo perenniter manantia caelestis aurientis fluentia doctrinae tam profundis ac mysticis est revelationibus inspiratus, ut omnem transgrediens creaturam excelsa mente conspiceret, et Evangelica voce proferret, quod in principio erat verbum, et verbum erat apud Deum, et Deus erat verbum; quem Laudant...

x discipuli

### Post Com.

Refecti cybo potuque caelesti Deus noster te supplices exoramus, ut in cuius hac commemoratione percipimus, ejus muniamur et precibus. Per Dnm.

### ad Populum.

Adsit Ecclesiae tuae Domine quaesumus Beatus Evangelista Johannes, ut cuius perpetuus Doctor existit, semper esse non desinat suffragator. Per. *alia.*

*alia.*

**D**eus, qui Beati Johannis Evangelista praconij principij sempiterna secreta resealedi; Da quafumus, ut ad intelligentiam verbi ejus, per quem nobis refplendet, fuf-fragijs accedamus. Per Dnm.